各    位

当社子会社間の合併

当社 100%子会社である株式会社フェローテックセラミックス（以下「

会社である株式会社アドマップ（以下「

することを決定しましたので、お知らせします。

1. 合併の目的
セラミックス事業を行う FTC と

力、経営資源を最大限に活かし、顧客ニーズへの対応力及び製品開発力

ス及び CVD-SiC 事業の発展・成

2. 合併の要旨
(1) 日程

取締役会決議（当事会社）終了・合併契約書締結

合併承認株主総会（当事会社）

合併公告期間

実施予定日（効力発生日）

(2) 合併の方式

FTC を存続会社とする吸収合併方式です。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

ADMAP は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行していません。

(5) 存続会社の商号変更

FTC の商号を「株式会社フェローテックマテリアルテクノロジーズ」

- 1 -

会 社 名    株式会社フェローテック

代表者名    代表取締役社長

（ＪＡＳＤＡＱ･コード６８９０）

問合せ先   執行役員IR室長

（０３-３２８１-８１８６

当社子会社間の合併、および存続会社の商号変更に関するお知らせ

である株式会社フェローテックセラミックス（以下「FTC」）と、同じく

である株式会社アドマップ（以下「ADMAP」）が、2020 年 1 月 1 日を効力発生日として、合併

することを決定しましたので、お知らせします。

と CVD-SiC 事業を行う ADMAP の本合併により、両社が有する技術

力、経営資源を最大限に活かし、顧客ニーズへの対応力及び製品開発力の強化

事業の発展・成⾧を推進します。

取締役会決議（当事会社）終了・合併契約書締結 2019 年 10 月 17 日

合併承認株主総会（当事会社）          2019 年 10 月 25 日（予定）

             2019年10月28日~2019

           2020 年 1 月 1 日（予定）

を存続会社とする吸収合併方式です。

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行していません。

の商号を「株式会社フェローテックマテリアルテクノロジーズ」に変更します。

2019年 10月 17日

株式会社フェローテックホールディングス

   山村   章

（ＪＡＳＤＡＱ･コード６８９０）

  佐藤  昭広

８１８６）

に関するお知らせ

」）と、同じく 100%子

日を効力発生日として、合併

の本合併により、両社が有する技術

強化を図り、セラミック

日（予定）

~2019年11月28日（予定）

日（予定）

に変更します。

- 2 -

3. 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1) 名称 株式会社フェローテックセラ

ミックス
株式会社アドマップ

(2) 住所 東京都中央区日本橋二丁目3番4

号

岡山県玉野市玉原三丁目16番2

号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 津田 史郎 代表取締役社長 松田 泰明

(4) 事業内容 セラミックス製品製造販売 CVD-SiC 製品製造販売

(5) 設立年月日 1989 年 12 月 1 日 1996 年 7 月 1 日

(6) 株主及び議決権保有割合 当社 100% 当社 100%

(7) 決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

(8) 直前事業年度の経営成績及び財政状態（2018 年 12 月期）          単位：百万円

 株式会社フェローテック
セラミックス

株式会社アドマップ

純資産 3,708 1,249

総資産 6,929 2,348

売上高 7,834 2,788

営業利益 674 72

当期利益 453 4

4. 合併後の状況（2020 年 1 月 1 日予定）

 存続会社

(1) 名称 株式会社フェローテックマテリアルテクノロジーズ

(2) 住所 東京都中央区日本橋二丁目 3番 4号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  松田 泰明
代表取締役副社長 津田 史郎
代表取締役副社長 石崎 博久

(4) 事業内容 セラミックス製品及び CVD-SiC 製品製造販売

(5) 資本金 485,500,000 円

(6) 株主及び議決権保有割合 当社 100%

(7) 決算期 12 月 31 日

5. 今後の見通し

本件は、当社 100%出資の連結子会社の合併であり、連結業績に与える影響は軽微です。

以 上